
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ») 

 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы начального общего образования  

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

на 2025-2026 учебный год 

 

 

Учебные предметы/классы 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Всего 

 

Кол-во 
час 

Кол-во 
час 

Кол-во час Кол-во 
час 

ФПА 

Обязательная часть  

 

Русский язык 4 5 5 5 19 Форма 
промежуточ

ной 
аттестации 

обучающихс
я по всем 
учебным 

предметам 
единая. ПА 
выставляетс
я на основе 
результатов 
накопленно
й оценки и 

результатов 
ГКР (ВПР) 

 

Литературное чтение 4 3 3 3 13 

 

Родной (чеченский) язык  2 2 2 2 8 

Литературное  чтение на 
родном (чеченском) языке 

1 2 2 2 7 

 Иностранный (английский) язык - 1 1 1 3 

 Математика 4 4 4 4 16 

 Окружающий мир  2 2 2 2 8 

 
Основы религиозных культур и 
светской этики 

- - - 0,5 0,5 

 
Изобразительное искусство  0,5 0,5 0,5 0,5 2 

Музыка 0,5 0,5 0,5 0,5 2 

 Труд (технология) 1 1 1 1 4 

 Физическая культура 1 2 2 1,5 6,5 

Итого часов в неделю 20 23 23 23 89 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

Наименование учебного курса 0 0 0 0 0  

Количество учебных недель 33 34 34 34 34  



 

 

Всего часов УП 

620 (с 
учетом 

15 часов 
в 

сентябре
-октябре) 

782 782 782 2966 

 

ИТОГО учебная нагрузка при 5-
дневной учебной неделе 
 

20 23 23 23 89 

 

 

 

 

 

 

 

Выписка верна              31.08.2025 год 

Директор  _________________ Умарова З.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ») 

 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы основного общего образования  

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

на 2025-2026 учебный год 
 

Учебные предметы, 
курсы 

 

 

Количество часов в неделю/год ФПА 

5 кл. 

34 

уч.нед. 

 

. 

6 кл. 

34 

уч.нед. 

 

7 кл. 

34 

уч.нед. 

 

8 кл. 

34   
уч.нед. 

 

9 кл. 

34  
уч.нед. 

Всего 

                                ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ   

Русский язык 5 5 4  3 3  20  
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Литература 3 3 2  2  3 13  

Родной (чеченский) язык 3 2 2 2 2 11 

Родная литература (чеченская) 2  2 2 2 1 9 

Иностранный язык (английский) 2 3 3 3 2 13 

Математика 5  5  - - - 10  

Алгебра - - 3 3 3 9  

Геометрия - - 2  2  2 6  

Вероятность и статистика - - 1  1  1  3  

Информатика - - 1  1  1  3  

История 2 3 3 2 2,5 12,5 

Обществознание - - - 1  1  2 

География 1  1  2  2  2  8  

Физика - - 2  2 2,5 6,5 

Химия - - - 2  2  4   

Биология 1  1  1 2  2  7  

Изобразительное искусство 1  0,5  0,5  - - 2  

Музыка 1  0,5  0,5  0,5 - 2,5 

Труд (технология) 2 2 2 1 1 8  

Физическая культура 1 2 1 0,5 1  5,5 

Основы безопасности и защиты 
Родины 

       -         -         -     1        1           2 



 

 

Учебная нагрузка в учебном плане 
по СанПиН 1.2.3685-21 

(при 5-дневной учебной неделе) 

29 

(986) 

 

 

30 

(1020) 

 

 

32 

(1088) 

 

 

33 

(1122) 

 

 

33 

(1122) 

 

 

157 

(5338) 

 

 

 

 

ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

 

 

Внеурочная деятельность*: 
7 

(238) 

7 

(238) 

7 

(238) 

7 

   (238) 

7 

(238) 

35 

(1190) 

  

 

 

 

 

 

 

Выписка верна              31.08.2025 год 

Директор  _________________ Умарова З.И. 
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