МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ»)

ВЫПИСКА

из основной образовательной программы начального общего образования

УЧЕБНЫЙ ПЛАН на 2025-2026 учебный год

Учебные предметы/классы	1 класс Кол-во час	2 класс Кол-во час	3 класс Кол-во час	4 класс Кол-во час	Bcero	ФПА	
	Обязательная часть						
Русский язык	4	5	5	5	19	Форма	
Литературное чтение	4	3	3	3	13	промежуточ ной	
Родной (чеченский) язык	2	2	2	2	8	аттестации обучающихс	
Литературное чтение на родном (чеченском) языке	1	2	2	2	7	я по всем учебным	
Иностранный (английский) язык	-	1	1	1	3	предметам единая. ПА	
Математика	4	4	4	4	16	выставляетс я на основе	
Окружающий мир	2	2	2	2	8	результатов	
Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	0,5	0,5	накопленно й оценки и результатов	
Изобразительное искусство	0,5	0,5	0,5	0,5	2	ГКР (ВПР)	
Музыка	0,5	0,5	0,5	0,5	2		
Труд (технология)	1	1	1	1	4		
Физическая культура	1	2	2	1,5	6,5		
Итого часов в неделю	20	23	23	23	89		
Часть, формируемая участниками образовательных отношений							
Наименование учебного курса	0	0	0	0	0		
Количество учебных недель	33	34	34	34	34		

Всего часов УП	620 (с учетом 15 часов в сентябре -октябре)	782	782	782	2966	
ИТОГО учебная нагрузка при 5- дневной учебной неделе	20	23	23	23	89	

Выписка верна	31.08.2025 год
Директор	Умарова З.И

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Илсхан-Юртовская ОШ»)

ВЫПИСКА

из основной образовательной программы основного общего образования

УЧЕБНЫЙ ПЛАН на 2025-2026 учебный год

Учебные предметы,	Количество часов в неделю/год						
курсы	5 кл.	6 кл.	7 кл.	8 кл.	9 кл.	Всего	
	34	34	34	34	34		
				уч.нед.	уч.нед.		
	(ОБЯЗАТЕЛ	ЬНАЯ ЧАС	ТЬ			
Русский язык	5	5	4	3	3	20	
Литература	3	3	2	2	3	13	
Родной (чеченский) язык	3	2	2	2	2	11	i
Родная литература (чеченская)	2	2	2	2	1	9	
Иностранный язык (английский)	2	3	3	3	2	13	
Математика	5	5	-	-	-	10	- :
Алгебра	-	-	3	3	3	9	9
Геометрия	-	-	2	2	2	6	
Вероятность и статистика	-	-	1	1	1	3	
Информатика	-	-	1	1	1	3	
История	2	3	3	2	2,5	12,5	
Обществознание	-	-	-	1	1	2	
География	1	1	2	2	2	8	:
Физика	-	-	2	2	2,5	6,5] ;
Химия	-	-	-	2	2	4	}
Биология	1	1	1	2	2	7	ָּ ֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֖֓֞֞֞
Изобразительное искусство	1	0,5	0,5	-	-	2	
Музыка	1	0,5	0,5	0,5	-	2,5	
Труд (технология)	2	2	2	1	1	8	
Физическая культура	1	2	1	0,5	1	5,5	
Основы безопасности и защиты Родины	-	-	-	1	1	2	6

Учебная нагрузка в учебном плане	29	30	32	33	33	157
по СанПиН 1.2.3685-21	(986)	(1020)	(1088)	(1122)	(1122)	(5338)
(при 5-дневной учебной неделе)						
ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ						
Внеурочная деятельность*:	7	7	7	7	7	35
	(238)	(238)	(238)	(238)	(238)	(1190)

Выписка верна	31.08.2025 год
Директор	Умарова З.И.